UBND HUYỆN DIỄN CHÂU

TRƯỜNG MN DIỄN HOÀNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     115a/TB - TrMN
	             Diễn Hoàng, ngày   22  tháng  7  năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh trẻ mẫu giáo học chương trình làm quen với Tiếng Anh  và học múa trong trường Mầm non Diễn Hoàng , năm học 2024-2025

-  Căn cứ Công văn số 1530/SGD&ĐT-GDNN-GDTX ngày 05/8/2021 của Sở GD&ĐT Nghệ An về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo và Chương trình tăng cường tiếng Anh trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ nhu cầu của phụ huynh và tình hình thực tế của nhà trường. Trường Mầm non Diễn Hoàng Thông báo “Tuyển sinh trẻ mẫu giáo học chương trình làm quen với Tiếng Anh trong trường Mầm non Diễn Hoàng, năm học 2025-2025” như sau :
1.Đối tượng  tuyển sinh: Trẻ mẫu giáo từ 3-6 tuổi  đang học tại trường  mầm non Diễn Hoàng
2. Thời lượng học : 02 tiết/Tuần x 35 tuần = 70 tiết/ năm, chia làm 2 kỳ.

 3. Chương trình dạy học:

Thực hiện chương trình dạy học Làm quen với Tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo với các bộ giáo trình đã được Bộ giáo dục và Đào tạo thẩm định, cho phép đưa vào giảng dạy tại các trường mầm non

4. Hình thức- thời gian tổ chức:

- Liên kết với trung tâm ngoại ngữ để giáo viên về trường dạy cho trẻ ; Dạy theo lớp học, học tại phòng Giáo dục Âm nhạc;

- Thời gian học linh hoạt không ảnh hưởng đến các hoạt động chính khoá của trẻ, học vào các buổi trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6.

5. Kinh phí:
* Số tiền/tiết:
+ Đối với học tiếng Anh: Dự kiến khoảng  21.060 đồng/tiết (bao gồm cả tiền tài liệu);

+ Đối với học Múa: Dự kiến khoảng  15.000 đồng/tiết (bao gồm cả tiền tài liệu);

(mức kinh phí cụ thể sau khi lựa chọn và hợp đồng với Trung tâm nhà trường sẽ thông báo đến quý phụ huynh)
6. Cam kết chuẩn đầu ra: Bảo đảm chuẩn đầu ra theo quy định các độ tuổi tại Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo  và yêu cầu cần đật từng độ tuổi của năng khiếu múa
7. Hồ sơ tuyển sinh Thời gian; địa điểm nhận hồ sơ:

7.1. Hồ sơ Tuyển sinh: Đơn đăng ký học tiếng Anh ; đơn đăng ký học múa ( theo mẫu);
7.2. Thời gian nhận hồ sơ:

Từ 06/8/2024- hết ngày 07/8/2024;  Tại Văn phòng trường MN Diễn Hoàng.
Trong giờ hành chính

	Nơi nhận:

- UBND xã  Diễn Hoàng (để thông báo);
- Đăng WB trường;
- BCH Hội CMHS;

- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG
[image: image1.png]

Hoàng Thị Tuyết

2